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財務數據  

(A) 概覽 (百萬元) 

 

 

名義本地 

生產總值 

(以歷年計) 
 

(百萬元) 

政府 

收入總額* 

 
 

(百萬元) 

政府 

開支總額# 

 
 

(百萬元) 

盈餘 ／  

(赤字) 

 
 

(百萬元) 

年終 

財政儲備@ 

 

(百萬元) 

2014-15 (原來預算) 2,218,000 430,047 420,913 9,134 755,062 

2013-14 (修訂預算) 2,122,492 447,805 435,791 12,014 745,928 

2012-13 2,037,165 442,150 377,324 64,826 733,914 

2011-12 1,934,433 437,723 364,037 73,686 669,088 

2010-11 1,776,332 376,481 301,360 75,121 595,402 

2009-10 1,659,245 318,442 292,525 25,917 520,281 

2008-09 1,707,487 316,562 315,112 1,450 494,364 

2007-08 1,650,756 358,465 234,815 123,650 492,914 

2006-07 1,503,351 288,014 229,413 58,601 369,264 

2005-06 1,412,125 247,035 233,071 13,964 310,663 

2004-05 1,316,949 263,591 242,235 21,356 295,981 

2003-04 1,256,669 207,338 247,466 (40,128) 275,343 

2002-03 1,297,341 177,489 239,177 (61,688) 311,402 

2001-02 1,321,142 175,559 238,890 (63,331) 372,503 

2000-01 1,337,501 225,060 232,893 (7,833) 430,278 

1999-2000 1,285,946 232,995 223,043 9,952 444,254 

1998-99 1,308,074 216,115 239,356 (23,241) 434,302 

1997-98 1,373,083 281,226 194,360 86,866 457,543 
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(A) 概覽 (相當於名義本地生產總值的百分比(%)) 

 

 

名義本地 

生產總值 

(以歷年計) 

 
 

(百萬元) 
 

政府 

收入總額* 

 
 

(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

政府 

開支總額# 

 
 

(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

盈餘 ／ 

(赤字) 

 
 

(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

年終 

財政儲備@ 

 
 

(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

2014-15 (原來預算) 2,218,000 19.4 19.0 0.4 34.0 

2013-14 (修訂預算) 2,122,492 21.1 20.5 0.6 35.1 

2012-13 2,037,165 21.7 18.5 3.2 36.0 

2011-12 1,934,433 22.6 18.8 3.8 34.6 

2010-11 1,776,332 21.2 17.0 4.2 33.5 

2009-10 1,659,245 19.2 17.6 1.6 31.4 

2008-09 1,707,487 18.5 18.5 0.1 29.0 

2007-08 1,650,756 21.7 14.2 7.5 29.9 

2006-07 1,503,351 19.2 15.3 3.9 24.6 

2005-06 1,412,125 17.5 16.5 1.0 22.0 

2004-05 1,316,949 20.0 18.4 1.6 22.5 

2003-04 1,256,669 16.5 19.7 (3.2) 21.9 

2002-03 1,297,341 13.7 18.4 (4.8) 24.0 

2001-02 1,321,142 13.3 18.1 (4.8) 28.2 

2000-01 1,337,501 16.8 17.4 (0.6) 32.2 

1999-2000 1,285,946 18.1 17.3 0.8 34.5 

1998-99 1,308,074 16.5 18.3 (1.8) 33.2 

1997-98 1,373,083 20.5 14.2 6.3 33.3 

 
*
 包括於二零零四／零五年度發行政府債券及票據所得的 25,394 百萬元。 

 
#
 包括分別於二零零六／零七、二零零八／零九、二零零九／一零及二零一四／一五

年度償還政府債券及票據的 2,550 百萬元、2,700 百萬元、3,500 百萬元及 9,750 百萬 
 
@

 包括分別於二零零零／零一及二零零四／零五年度為投資於外匯基金的虧損所作的

6,143 百萬元及 718 百萬元撥備。 
 

 包括分別於二零零一／零二、二零零二／零三及二零零五／零六年度撥回為投資於

外匯基金的虧損所作的 5,556 百萬元、587 百萬元及 718 百萬元撥備。 
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(B) 政府收入 : 經營與非經營(百萬元) 

 

 
經營收入 

 

(百萬元) 

非經營收入* 

 

(百萬元) 

政府收入總額* 

 

(百萬元) 

2014-15 (原來預算) 348,882 81,165 430,047 

2013-14 (修訂預算) 347,868 99,937 447,805 

2012-13 344,606 97,544 442,150 

2011-12 339,421 98,302 437,723 

2010-11 299,800 76,681 376,481 

2009-10 262,860 55,582 318,442 

2008-09 281,485 35,077 316,562 

2007-08 276,314 82,151 358,465 

2006-07 234,420 53,594 288,014 

2005-06 204,548 42,487 247,035 

2004-05 188,004 75,587 263,591 

2003-04 174,611 32,727 207,338 

2002-03 153,336 24,153 177,489 

2001-02 151,405 24,154 175,559 

2000-01 171,320 53,740 225,060 

1999-2000 175,196 57,799 232,995 

1998-99 176,783 39,332 216,115 

1997-98 204,408 76,818 281,226 
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(B) 政府收入 : 經營與非經營 (相當於名義本地生產總值的百分比(%)) 

 

 

經營收入 
 

(相當於名義本地生產 

總值的百分比(%)) 

非經營收入* 

 

(相當於名義本地生產 

總值的百分比(%)) 

政府收入總額* 

 

(相當於名義本地生產 

總值的百分比(%)) 

2014-15 (原來預算) 15.7 3.7 19.4 

2013-14 (修訂預算) 16.4 4.7 21.1 

2012-13 16.9 4.8 21.7 

2011-12 17.5 5.1 22.6 

2010-11 16.9 4.3 21.2 

2009-10 15.8 3.3 19.2 

2008-09 16.5 2.1 18.5 

2007-08 16.7 5.0 21.7 

2006-07 15.6 3.6 19.2 

2005-06 14.5 3.0 17.5 

2004-05 14.3 5.7 20.0 

2003-04 13.9 2.6 16.5 

2002-03 11.8 1.9 13.7 

2001-02 11.5 1.8 13.3 

2000-01 12.8 4.0 16.8 

1999-2000 13.6 4.5 18.1 

1998-99 13.5 3.0 16.5 

1997-98 14.9 5.6 20.5 

 
*
  包括於二零零四／零五年度發行政府債券及票據所得的 25,394 百萬元。 
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(B) 政府收入 : 按主要來源 (百萬元) 

 
 

利得稅 

 
 

(百萬元) 

薪俸稅 

 
 

(百萬元) 

地價 

收入 
 

(百萬元) 

印花稅 

 
 

(百萬元) 

投資 

收入 
 

(百萬元) 

其他 

收入* 

 

(百萬元) 

政府 

收入總額* 

 

(百萬元) 

2014-15 (原來預算) 117,570 52,860 70,000 43,800 27,000 118,817 430,047 

2013-14 (修訂預算) 119,500 55,000 84,107 37,700 36,987 114,511 447,805 

2012-13 125,638 50,467 69,563 42,880 37,995 115,607 442,150 

2011-12 118,600 51,761 84,644 44,356 37,246 101,116 437,723 

2010-11 93,183 44,255 65,545 51,005 33,933 88,560 376,481 

2009-10 76,605 41,245 39,632 42,383 33,625 84,952 318,442 

2008-09 104,151 39,008 16,936 32,162 46,571 77,734 316,562 

2007-08 91,423 37,479 62,318 51,549 27,920 87,776 358,465 

2006-07 71,919 38,586 37,001 25,077 29,418 86,013 288,014 

2005-06 69,797 37,494 29,472 17,867 10,372 82,033 247,035 

2004-05 58,640 33,990 32,033 15,851 14,674 108,403 263,591 

2003-04 48,770 27,977 5,415 11,246 25,895 88,035 207,338 

2002-03 38,799 29,733 11,476 7,458 17,550 72,473 177,489 

2001-02 44,376 28,634 10,327 8,637 872 82,713 175,559 

2000-01 42,969 26,303 29,531 10,911 23,519 91,827 225,060 

1999-2000 37,699 24,831 34,810 12,116 41,920 81,619 232,995 

1998-99 45,252 25,063 19,251 10,189 39,325 77,035 216,115 

1997-98 55,347 30,159 62,481 29,097 17,925 86,217 281,226 
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(B) 政府收入 : 按主要來源 (相當於名義本地生產總值的百分比(%)) 

 
 

利得稅 

 
 

(相當於 

名義本地 

生產總值的

百分比(%)) 

薪俸稅 

 
 

(相當於 

名義本地 

生產總值的

百分比(%)) 

地價 

收入 
 

(相當於 

名義本地 

生產總值的

百分比(%)) 

印花稅 

 
 

(相當於 

名義本地 

生產總值的

百分比(%)) 

投資 

收入 
 

(相當於 

名義本地 

生產總值的

百分比(%)) 

其他 

收入* 

 

(相當於 

名義本地 

生產總值的

百分比(%)) 

政府 

收入總額* 

 

(相當於 

名義本地 

生產總值的 

百分比(%)) 

2014-15 (原來預算) 5.3 2.4 3.2 2.0 1.2 5.4 19.4 

2013-14 (修訂預算) 5.6 2.6 4.0 1.8 1.7 5.4 21.1 

2012-13 6.2 2.5 3.4 2.1 1.9 5.7 21.7 

2011-12 6.1 2.7 4.4 2.3 1.9 5.2 22.6 

2010-11 5.2 2.5 3.7 2.9 1.9 5 21.2 

2009-10 4.6 2.5 2.4 2.6 2.0 5.1 19.2 

2008-09 6.1 2.3 1.0 1.9 2.7 4.5 18.5 

2007-08 5.5 2.3 3.8 3.1 1.7 5.3 21.7 

2006-07 4.8 2.6 2.5 1.7 2.0 5.6 19.2 

2005-06 4.9 2.7 2.1 1.3 0.7 5.8 17.5 

2004-05 4.5 2.6 2.4 1.2 1.1 8.2 20.0 

2003-04 3.9 2.2 0.4 0.9 2.1 7 16.5 

2002-03 3.0 2.3 0.9 0.6 1.4 5.5 13.7 

2001-02 3.4 2.2 0.8 0.7 0.1 6.1 13.3 

2000-01 3.2 2.0 2.2 0.8 1.8 6.8 16.8 

1999-2000 2.9 1.9 2.7 0.9 3.3 6.4 18.1 

1998-99 3.5 1.9 1.5 0.8 3.0 5.8 16.5 

1997-98 4.0 2.2 4.6 2.1 1.3 6.3 20.5 

 
*
  包括於二零零四／零五年度發行政府債券及票據所得的 25,394 百萬元。 
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(C) 政府開支 : 經營開支與非經營開支 (百萬元) 

 

 

經營開支 
 

非經營開支# 

 

(百萬元) 

政府 

開支總額# 

 

(百萬元) 

經常開支 

(百萬元) 

非經常開支 

(百萬元) 

總經營開支 

(百萬元) 

2014-15 (原來預算) 307,433 17,567 325,000 95,913 420,913 

2013-14 (修訂預算) 285,165 53,616 338,781 97,010 435,791 

2012-13 262,321 40,621 302,942 74,382 377,324 

2011-12 242,496 53,950 296,446 67,591 364,037 

2010-11 223,173 16,120 239,293 62,067 301,360 

2009-10 221,180 13,187 234,367 58,158 292,525 

2008-09 214,119 43,888 258,007 57,105 315,112 

2007-08 199,446 5,288 204,734 30,081 234,815 

2006-07 189,498 4,475 193,973 35,440 229,413 

2005-06 187,162 5,300 192,462 40,609 233,071 

2004-05 192,295 4,611 196,906 45,329 242,235 

2003-04 197,291 5,943 203,234 44,232 247,466 

2002-03 198,004 2,306 200,310 38,867 239,177 

2001-02 195,592 3,151 198,743 40,147 238,890 

2000-01 184,522 2,164 186,686 46,207 232,893 

1999-2000 173,913 2,008 175,921 47,122 223,043 

1998-99 164,277 13,129 177,406 61,950 239,356 

1997-98 149,386 11,180 160,566 33,794 194,360 
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(C) 政府開支 : 經營開支與非經營開支 (相當於名義本地生產總值的

百分比(%)) 

 

 

經營開支  

非經營開支# 
 

 
(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

政府 

開支總額# 

 

 
(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

經常開支 
 

(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

非經常開支 
 

(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

總經營開支 
 

(相當於名義 

本地生產總值 

的百分比(%)) 

2014-15 (原來預算) 13.9 0.8 14.7 4.3 19.0 

2013-14 (修訂預算) 13.4 2.5 16.0 4.6 20.5 

2012-13 12.9 2.0 14.9 3.7 18.5 

2011-12 12.5 2.8 15.3 3.5 18.8 

2010-11 12.6 0.9 13.5 3.5 17.0 

2009-10 13.3 0.8 14.1 3.5 17.6 

2008-09 12.5 2.6 15.1 3.3 18.5 

2007-08 12.1 0.3 12.4 1.8 14.2 

2006-07 12.6 0.3 12.9 2.4 15.3 

2005-06 13.3 0.4 13.6 2.9 16.5 

2004-05 14.6 0.4 15.0 3.4 18.4 

2003-04 15.7 0.5 16.2 3.5 19.7 

2002-03 15.3 0.2 15.4 3.0 18.4 

2001-02 14.8 0.2 15.0 3.0 18.1 

2000-01 13.8 0.2 14.0 3.5 17.4 

1999-2000 13.5 0.2 13.7 3.7 17.3 

1998-99 12.6 1.0 13.6 4.7 18.3 

1997-98 10.9 0.8 11.7 2.5 14.2 

 
#
  包括分別於二零零六／零七、二零零八／零九、二零零九／一零及二零一四／

一五年度償還政府債券及票據的 2,550 百萬元、2,700 百萬元、3,500 百萬元及

9,750 百萬。 
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(D)  經常開支 : 按政策組別 (百萬元) 

 

 

教育 

 

(百萬元) 

社會福利 

 

(百萬元) 

衞生 

 

(百萬元) 

其他^ 

 

(百萬元) 

經常開支 

 

(百萬元) 

2014-15 (原來預算) 67,131 56,908 52,373 131,021 307,433 

2013-14 (修訂預算) 63,752 51,892 49,768 119,753 285,165 

2012-13 60,449 42,813 46,226 112,833 262,321 

2011-12 55,526 40,333 41,491 105,146 242,496 

2010-11 51,034 37,577 36,774 97,788 223,173 

2009-10 50,831 39,405 35,333 95,611 221,180 

2008-09 49,863 38,511 33,849 91,896 214,119 

2007-08 46,794 33,979 31,641 87,032 199,446 

2006-07 44,602 32,424 29,830 82,642 189,498 

2005-06 44,527 31,989 29,286 81,360 187,162 

2004-05 45,116 31,910 30,136 85,133 192,295 

2003-04 47,203 31,917 31,650 86,521 197,291 

2002-03 47,775 30,802 32,323 87,104 198,004 

2001-02 47,023 28,594 31,930 88,045 195,592 

2000-01 45,030 27,025 30,479 81,988 184,522 

1999-2000 43,627 26,376 29,880 74,030 173,913 

1998-99 41,614 24,906 28,762 68,995 164,277 

1997-98 37,325 19,962 26,005 66,094 149,386 
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(D)  經常開支 : 按政策組別 (相當於名義本地生產總值的百分比(%)) 

 

 

教育 

 
(相當於名義 

本地生產總值的

百分比(%)) 

社會福利 

 
(相當於名義 

本地生產總值的

百分比(%)) 

衞生 

 
(相當於名義 

本地生產總值的

百分比(%)) 

其他^ 

 
(相當於名義 

本地生產總值的

百分比(%)) 

經常開支 

 
(相當於名義 

本地生產總值的

百分比(%)) 

2014-15 (原來預算) 3.0 2.6 2.4 5.9 13.9 

2013-14 (修訂預算) 3.0 2.4 2.3 5.7 13.4 

2012-13 3.0 2.1 2.3 5.5 12.9 

2011-12 2.9 2.1 2.1 5.4 12.5 

2010-11 2.9 2.1 2.1 5.5 12.6 

2009-10 3.1 2.4 2.1 5.7 13.3 

2008-09 2.9 2.3 2.0 5.3 12.5 

2007-08 2.8 2.1 1.9 5.3 12.1 

2006-07 3.0 2.2 2.0 5.4 12.6 

2005-06 3.2 2.3 2.1 5.7 13.3 

2004-05 3.4 2.4 2.3 6.5 14.6 

2003-04 3.8 2.5 2.5 6.9 15.7 

2002-03 3.7 2.4 2.5 6.7 15.3 

2001-02 3.6 2.2 2.4 6.6 14.8 

2000-01 3.4 2.0 2.3 6.1 13.8 

1999-2000 3.4 2.1 2.3 5.7 13.5 

1998-99 3.2 1.9 2.2 5.3 12.6 

1997-98 2.7 1.5 1.9 4.8 10.9 

 
^  涵蓋保安、基礎建設、經濟、房屋、環境及食物、社區及對外事務和輔助服務。 

 

 


